



# LESE.GUT

WEISS 1,0 l

02 Rheinischer Landwein 3,50 €  
Alc 11,5% Vol

03 2020 Müller-Thurgau | halbtrocken 4,20 €  
Deutscher Qualitätswein | Alc 12,0% Vol

04 2020 Riesling | trocken 4,20 €  
Deutscher Qualitätswein | Alc 12,5% Vol

05 2020 Müller-Thurgau | lieblich 4,20 €  
Deutscher Qualitätswein | Alc 11,0% Vol

ROT 1,0 l

07 2020 Portugieser & Dornfelder | lieblich 4,40 €  
Deutscher Qualitätswein | Alc 11,0% Vol

**Die Grundlage ist das Fundament der Basis.** - Le Corbusier -

Das Fundament unserer Basis sind Weine aus gutseigenen Lagen für den alltäglichen Genuss. Unkompliziert ohne Schnickschnack. Echt und ehrlich von guter Qualität. Ein optimaler Einstieg in unsere Welt der Weine.

## AUSZEICHNUNGEN

- Silberne Kammerpreismünze
- Goldene Kammerpreismünze
- Gold AWC Vienna

Probierpakete finden Sie auf der letzten Seite.

WEISS	0,75l		0,75l
11 ● 2020 Alsheimer Riesling H   trocken Deutscher Qualitätswein   Alc 13,0% Vol	5,50 € 7,07 €/l		16 ● 2020 Alsheimer Grauer Burgunder   trocken Deutscher Qualitätswein   Alc 13,5% Vol
12 ● 2020 Riesling CLASSIC Deutscher Qualitätswein   Alc 12,5% Vol	5,00 € 6,67 €/l		17 ● 2020 Alsheimer Chardonnay   trocken Deutscher Qualitätswein   Alc 13,5% Vol
13 ● 2020 Alsheimer Weißer Burgunder   trocken Deutscher Qualitätswein   Alc 13,0% Vol	5,00 € 6,67 €/l		19 ● 2020 Alsheimer Kerner   lieblich Deutscher Qualitätswein   Alc 11,0% Vol
14 ● 2020 Alsheimer Sauvignon Blanc   trocken Deutscher Qualitätswein   Alc 13,0% Vol	5,50 € 7,07 €/l		21 ● 2020 Alsheimer Riesling Spätlese   lieblich Deutscher Prädikatswein   Alc 11,5% Vol
15 2019 Silvaner CLASSIC Deutscher Qualitätswein   Alc 12,5% Vol	4,80 € 6,40 €/l		

**Der Charakter ruht auf der Persönlichkeit, nicht auf den Talenten.** - Johann Wolfgang von Goethe -

Hochwertige Weine mit viel Persönlichkeit und Charme. Ein ausdrucksstarker Charakter zeigt sich durch traditionelle Weinbergslagen rund um unser Alsheim. Terroir ist Heimat und Heimat ist Liebe ohne Kompromisse! Bereits in der Pflege der Reben geprägt – mit Herz, Hand, Verstand und Achtsamkeit. Weine für alle Gelegenheiten, die das Leben mit sich bringt. Man muss es nur zulassen.

# WEIN.GUT

## WEISSHERBST | ROSÉ

0,75l

- 09 2020 Alsheimer Rosé | lieblich  
Deutscher Qualitätswein | Alc 11,5% Vol  
5,00 €  
6,67 €/l
- 10 2020 What the Heck!?  
Alsheimer Rosé | halbtrocken  
Deutscher Qualitätswein | Alc 12,5% Vol  
5,00 €  
6,67 €/l
- 18 2020 Alsheimer Blanc de Noir | trocken  
Deutscher Qualitätswein | Alc 13,0% Vol  
5,00 €  
6,67 €/l

WK21

WKND BOX

19,90 €



Unser Geschenkkarton für ein schönes Wochenende enthält:  
1 x 0,75 l Weißer Burgunder  
1 x 0,75 l Merlot

Als Geschenk für Freunde  
oder zum Sich-selbst-beschenken.

*hello weekend!*

## ROT

0,75l

- 06 ● 2019 Alsheimer Dornfelder | halbtrocken  
Deutscher Qualitätswein | Alc 12,5% Vol  
5,00 €  
6,67 €/l
- 08 2019 Alsheimer Dornfelder | trocken  
Deutscher Qualitätswein | Alc 13,0% Vol  
5,00 €  
6,67 €/l
- W1 ● 2019 Alsheimer Merlot | trocken  
Deutscher Qualitätswein | Alc 13,5% Vol  
6,00 €  
8,00 €/l
- W2 2019 Alsheimer Spätburgunder | trocken  
Deutscher Qualitätswein | Alc 13,0% Vol  
6,00 €  
8,00 €/l
- 43 ● 2019 Alsheimer Cuvée Noir | trocken  
Deutscher Qualitätswein | Alc 13,5% Vol  
6,00 €  
8,00 €/l

<b>WEISS</b>	<b>0,75l</b>	<b>WEISS</b>	<b>0,75l</b>
<b>H1</b>  2020 Weißer Burgunder   trocken	<b>8,00 €</b>	<b>J1</b>  2020 „1400“ Riesling   trocken	<b>8,00 €</b>
Alsheimer Frühmesse	10,67 €/l	 Alsheimer Frühmesse	10,67 €/l
Deutscher Qualitätswein   Alc 14,0% Vol		Deutscher Qualitätswein   Alc 13,0% Vol	
<b>H2</b>  2018 Riesling Auslese   süß	<b>7,50 €</b>	<b>LiebeLotte</b>	
 Alsheimer Frühmesse	10,00 €/l	<b>L1</b>  2020 <b>Debüt</b>   Alsheimer Chardonnay   trocken	<b>8,00 €</b>
Deutscher Prädikatswein   Alc 11,0% Vol		Deutscher Qualitätswein   Alc 13,5% Vol	10,67 €/l
<b>ROT</b>	<b>0,75l</b>	<b>LiebeLotte</b>	
<b>H3</b>  2019 Spätburgunder   trocken	<b>8,00 €</b>	<b>L2</b>  2020 <b>Sommernachtsträumerei</b>   Cuvée	<b>6,00 €</b>
 Alsheimer Frühmesse	10,67 €/l	Deutscher Qualitätswein   Alc 12,5% Vol	8,00 €/l
Deutscher Qualitätswein   Alc 13,5% Vol			

**Wer genießen kann, trinkt keinen Wein mehr, sondern kostet Geheimnisse.** - Salvador Dali -

Geheimnisse, die auf der Zunge zergehen. Herz was willst du mehr? Weine mit erstklassiger Herkunft, Niveau und optimalen Wachstumsbedingungen. Sie zeigen sich mit stetig hoher Qualität, besonderem Reifepotenzial und expressiven Lagencharakter. Herkunft unverwechselbar. Lebenslauf lückenlos. Vorsicht – Geschmacksexplosion!

## PRICKELND.GUT

Außer unseren eigenen Erzeugnissen bieten wir an:

### SEKT & SECCO

	0,75l
26 „H“ wie HAUSMARKE Sekt   trocken Sekt   Alc 11,5%	5,70 € 7,60 €/l
27 Riesling Winzersekt   brut Deutscher Sekt b. A.   Alc 11,5% Vol	6,50 € 8,66 €/l
28W DaCapo weiß   trocken Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure   Alc 10,5% Vol	5,50 € 7,33 €/l
28R DaCapo rosé   trocken Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure   Alc 10,5% Vol	5,50 € 7,33 €/l
29 Scheurebe Sekt   halbtrocken Deutscher Sekt b. A.   Alc 13,0% Vol	7,60 € 10,13 €/l
30 Spätburgunder Weißherbst Sekt   halbtrocken Deutscher Sekt b. A.   Alc 12,5% Vol	7,90 € 10,53 €/l

## VOL(!).GUT

	0,5l
31 Traubenlikör Alc 25,0% Vol	12,90 € 25,80 €/l
32 Rheinknie Cremelikör Alc 17,0% Vol	12,90 € 25,80 €/l
33 Marc von Riesling   Tresterbrand Alc 42,0% Vol	12,00 € 24,00 €/l
34 Pfirsichlikör Alc 25,0% Vol	12,60 € 25,20 €/l

## EINFACH.GUT

	0,75l
01 Traubensaft   rot oder weiß	3,00 € 4,00 €/l

## AGB's

Unsere Preise verstehen sich ab Hof und enthalten die gesetzliche Mehrwert- und Sektsteuer, Glas und Verpackung.

### VERSAND

Die Lieferung ist kostenfrei, wenn Sie von uns vorher schriftlich benachrichtigt wurden. Auslieferungstermine werden mit Anschreiben, Weinliste sowie Bestellkarte von uns bekanntgegeben. Außerhalb dieser Liefertermine verschicken wir wie folgt. Ab 60 Flaschen oder einem Warenwert von € 250,00 liefern wir frei Haus. Unter 60 Flaschen müssen wir einen Frachtkostenanteil wie folgt berechnen:

Abnahme von 1 bis 18 Flaschen € 9,00

Abnahme von 19 bis 30 Flaschen € 12,00

Abnahme von 31 bis 59 Flaschen € 15,00

Der Versand erfolgt in speziellen Kartons. Bei Empfang jeder Sendung muss der Empfänger eventuellen Bruchschaden vom Frachtführer bestätigen lassen. Frachtkosten müssen wir Ihnen komplett in Rechnung stellen. Gerne können Sie Ihren Wein auch selbst abholen. Um Terminvereinbarung wird gebeten.

### ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Alle Angebote sind freibleibend.

Bei Erstaufträgen behalten wir uns Vorauskasse vor.

Zahlung innerhalb von 14 Tage nach Lieferung rein netto ohne Abzug. Die gelieferten Weine bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Das Eigentum geht auf den Käufer erst mit Erfüllung sämtlicher Ansprüche über.

**PROBIERPAKET Wein.Gut** für 25,00 € inkl. MwSt. zzgl. Versand:  
Riesling CLASSIC, Weißer Burgunder | trocken, Chardonnay | trocken,  
Kerner | lieblich, Dornfelder | trocken, Merlot | trocken

### MÄNGEL

Weinstein ist kein Grund zur Beanstandung, sondern ein Zeichen für einen hohen Gehalt an Mineralien. Die Weinkristalle sind geschmacksneutral, nicht gesundheitsschädlich und mindern nicht die Qualität des Weines – im Gegenteil. Eine langsame Gärung schont die Duft- und Aromastoffe im Wein. Je langsamer die Gärung, desto weniger Weinstein bildet sich im Fass – und umso eher in der Flasche. Somit kann Weinstein in der Flasche ein Zeichen für die gute Arbeit des Winzers und die Qualität des Weines sein.

### WIDERRUFSRECHT

Sie haben das Recht, ohne Angaben von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt 14 Tage ab dem Tag, an dem Sie oder einen von Ihnen benannten Dritten, der nicht der Beförderer ist, die Ware in Besitz genommen haben bzw. hat.

Zur Wahrung des Widerrufsrechts reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Weingut Heck, Mühlstraße 29, 67577 Alsheim, Tel. 06249-4249, Fax: 06249-803653, eMail: email@weingut-heck.de) mittels eindeutigen Erklärungen über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren.

Sollten eine oder mehrere Bestimmungen dieser allgemeinen Geschäftsbedingungen unwirksam sein, so bleibt die Wirksamkeit der Geschäftsbedingungen im Übrigen hiervon unberührt.

Mit Herausgabe der aktuellen Preisliste verlieren alle vorherigen Angebotslisten ihre Gültigkeit.

Alle Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen MwSt., zuzüglich Versandkosten.

**PROBIERPAKET Land.Gut** für 40,00 € inkl. MwSt. zzgl. Versand:  
Weißer Burgunder Frühmesse | trocken, Riesling Auslese | edelsüß,  
Spätburgunder Frühmesse | trocken, 1400 Riesling | trocken, LiebeLotte  
Debüt Chardonnay | trocken, LiebeLotte Sommernachtsträumerei Cuvée

UNSERE  
PROBIERPAKETE

# HECK

WEINGUT

## Weingut D. Heck

Mühlstraße 29  
D-67577 Alsheim

fon. +49 (0) 62 49-42 49  
fax. +49 (0) 62 49-80 36 53  
email@weingut-heck.de  
www.weingut-heck.de



## Öffnungszeiten wein(t)raum & Weinverkauf

Sommer | 01.04. - 31.10.  
Donnerstag bis Freitag  
Samstag

17.00 - 19.00 Uhr  
10.00 - 12.00 Uhr

Winter | 01.11. - 31.03.  
Donnerstag bis Freitag  
Samstag

16.00 - 18.00 Uhr  
10.00 - 12.00 Uhr

oder nach telefonischer Vereinbarung.  
Weinproben nach Anmeldung.

Aktuelle Veranstaltungstermine finden Sie auf unserer Webseite.

Die in unserer Preisliste aufgeführten Produkte stammen aus Deutschland, Rheinhessen und enthalten Sulfite – mit Ausnahme von Traubensaft und Spirituosen.

## ANFAHRT

